UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

BALANCO ORCAMENTARIO DO EXERCICIO DE 2.009

RECEITA

DESPESA

. PREVISAO EXECUGAO DIFERENGA i FIXAGCAO EXECUCAO DIFERENCA
TiTULOS TITULOS
R$ R$ R$ R$ R$ R$
CREDITOS ORCAMENTARIOS E
SUPLEMENTARES
RECEITAS CORRENTES
Receita Patrimonial 8.232.220,00 22.680.848,32 14.448.628,32 |DESPESAS CORRENTES
Receita Producdo Animal e Derivados 87.100,00 144.628,98 57.528,98 Pessoal e Encargos Sociais 1.221.771.886,00 1.201.423.940,53 (20.347.945,47)

Receita de Servigos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes
SOMA DAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacdo de Bens
Transferencias de Capital
SOMA DAS RECEITAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL
REPASSE FINANCEIRO
SOMA

DEFICIT
TOTAL GERAL

212.000.470,00
13.085.360,00
1.175.470,00

294.055.948,97
28.285.500,98
8.831.991,25

82.055.478,97
15.200.140,98
7.656.521,25

234.580.620,00

353.998.918,50

119.418.298,50

Juros e Encargos da Divida Interna

Outras Despesas Correntes
SOMA DAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

10,00 48.789,00 48.779,00
280.540,00 - (280.540,00)
280.550,00 48.789,00 (231.761,00)

234.861.170,00
1.229.435.558,00

354.047.707,50
1.263.468.458,12

119.186.537,50
34.032.900,12

1.464.296.728,00

209.164.148,00

1.617.516.165,62

153.219.437,62

(209.164.148,00)

1.673.460.876,00

1.617.516.165,62

(55.944.710,38)

Investimentos

Amortizacéo da Divida Interna

SOMA DAS DESPESAS DE CAPITAL

SOMA

SUPERAVIT
TOTAL GERAL

5.642,00

343.225.364,00

5.642,00

328.338.101,84

(14.887.262,16)

1.565.002.892,00

108.407.784,00
50.200,00

1.529.767.684,37

68.946.847,38
50.200,00

(35.235.207,63)

(39.460.936,62)

108.457.984,00

68.997.047,38

(39.460.936,62)

1.673.460.876,00

1.598.764.731,75

18.751.433,87

(74.696.144,25)

18.751.433,87

1.673.460.876,00

1.617.516.165,62

(55.944.710,38)
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